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Orvosi rendelőt kap 
Tiszasziget 

• « 

üzem-
avatás 

A községek közül számo-
san beneveztek annak idején 
a településfejlesztési ver-
senybe. amelyet a Csongrád 
megyei Tanács végrehajtó 
bizottsága, a KTSZ Csongrád 
megyei bizottsága, és a Ha-
zafias Népfront Csongrád 
megyei bizottsága hirdetett 
közösen. A községek kategó-
riájában az első helyet Ti-
szasziget szerezte meg: la-
kossága derekasan kivette ré-
szét a társadalmi munkából. 
Ebből az alkalomból április 
4-én. szerdán délelőtt ünne-
pi tanácsülést tartottak Ti-
szaszigeten, amelyen részt 
vett Kovács Imre. a Csong-
rád megyei Tanács elnökhe-
lyettese és dr. Ábrahám An-
tal, a szegedi járási hiva-
tal elnöke is. 

A településfejlesztési ered-
ményességért járó jutalmat, 
300 ezer forintot Kovács Im-
re nyújtotta át Kiss András-

nak. a tiszaszigeti tanács el-
nökének. Társadalmi munka 
elismeréséül téesz-tagok és 
KISZ-isták is kaptak okle-
velet. A községi tanács úgy 
határozott, hogy a jutalmul 
kapott 300 ezer forintot hoz-
záteszik ahhoz az összeghez, 
amelyből orvosi rendelőt épí-
tenek. Ennek összege több 
mint 1 millió for in t 

Kazincbarcikán csütörtökön 
átadták rendeltetésének a 
Habselyem Kötöttárugyár 42 
millió forintos költséggel 
létrehozott ú j konfekcióüze-
mét. Az avatóünnepségen 
részt vett Földi László, a 
könnyűipari miniszter első 
helyettese és Baranyai Ti-
borné, a Textilipari Dolgozók 
Szakszervezetének főtitkára 
is. 

Szocialista brioádok 

DM 
Rozsdásodó vasvirágok 

a jutaárugyár ián 
Előrelépett a szocialista 

brigádmozgalom a KSZV 
szegedi jutaárugyárában, 
ahol 34 brigádban 193-an 
tevékenykednek. Amíg az 

KEPERNYO 

Három zenés... 

Galambos Erzsi és 
L l e b m a n n Bé l a f e l v é t e l e 

Darvas Iván a Csalódásokban 

A sokáig hiánycikknek 
számító zenés darabokból 
most egyszeriben három is 
jutott a képernyőre. Mintha 
sürgősen kárpótolni szeretné 
e műfaj t kedvelő közönséget 
a televízió, a hét eleji há-
rom adásnap mindegyikén 
szerepelt a műsoron egy-egy 
bemutató. Sok is a Jóból — 
mondhatnánk, de végül is 
nem elsősorban eme „torló-
dás" aggodalmaink okozó-
ja, hanem az, hogy nem min-
dig sikerült a műfa j és a 
televíziós feldolgozás sajá-
tosságainak „közös nevező-
jét' ' megtalálni, egységes stí-
lusú produkciót alkotni. 

Y H Á B O R Ú . Sárközy Ist-
ván hétfőn látott báboperá-
ja a kivétel. A Magyar Ál-
lami Bábszínház művészei és 
a neves énekesek jó együtt-
működése a zenés tévé szín-
ház egyik legsikerültebb be-
mutatójává emelte a Vörös-
marty-mű alapján készült 
feldolgozást, amely a nyelv-
újítás korának harcait idé-
zi, Weöres Sándor játékos-
szellemes verseivel. Ezek-
nek a külön elemzést ér-
demlő strófáknak nyelvi le-
leményeit Sárközy hasonlóan 
értékes zenéje és a képi le-
leménnyel alkotott bábok 
(tervezőjük Koós István) se-
gítették érvényesülni. Sok 
ötletes megoldással egységes 
— képernyőre való — da-
rabbá alakult Vörösmarty 
egyfelvonásosa. 

MÉZESFAZÉK. Vargha 
Balázs azonban úgy járt a 
Mézesfazékkal, mint a ré-
gebben bemutatott Csoda-
doktorral. A komédiák tel-
jesen egyformák abból a 
szempontból, hogy kevés 
olyasmi történik bennük, 
ami indokolja bemutatásukat 
a televízióban. A Mézesfa-
zék ártatlan — majd azt 
mondtam együgyű — törté-
netecske; az igazságosztó 
Mátyás király és az ikrek 
esete. Kedves komédia le-
hetett a maga idejében, de 

kevés sikerrel portalanítható 
mára. Daróczy Bárdos Ta-
más zenéje mentette, ami 
menthető, ez friss, élvez-
hető, népzenei motívumok-
ban gazdag. A zenei egysé-
get is megbontja azonban, 
hogy míg a férfi színészek 
maguk dalolnak, a női sze-
replők helyett Forrai Zsu-
zsa és Szőkefalvi-Nagy Ka-
talin énekel — mondani sem 
kell, hogy kitűnően érezhető 
a különbség a színész és a 
hivatásos énekes hangja kö-
zött, az utóbbi javára. 

CSALÓDÁSOK. Kisfaludy 
Károly színművében viszont 
annyi minden történik, hogy 
emberi számítás szerint nem 
érhetnek bennünket az elő-
zőhöz hasonló csalódások. 
Lombai inspektor „plánu-
mai", fordulatos és fondor-
latos házassági tervei nem 
is olyan divatjamúlt indíté-
kokból születtek, mint elein-
te gondolnánk. Ha a föld-
birtok nem is, másfaj ta föl-
di javak léte vagy hiánya 
ma sem mindig hagy kö-
zömbösen némely házasulan-
dót. Cselekményessége, má-
ból visszatekintő iróniája, 
humora, ezt érvényre segítő 
zenéje tévébemutatóra al-
kalmassá tette a darabot. 
Csakhogy Zsurzs Eva, a ren-
dező színpadra tette. Elemir 
gróf udvarának színpadi 
díszjetei megfosztanak min-
den valóság-illúziótól, amit 
pedig joggal várunk el va-
lamennyi tévéfilmtől. Mind-
azonáltal megvan a remény 
arra, hogy mihamarább hi-
bátlan, tévészerű, zenés da-
rabokat láthatunk a képer-
nyőn, hiszen a legfontosabb 
„feltétel" adott; a Csalódá-
sokban felvonultak sokolda-
lú színészeink, akiknek nem 
okoz gondot az éneklés: 
Darvas Iván, Galambos Er-
zsi, Psota Irén, Halász Ju-
dit, Garas Dezső, Simenl'al-
vi Sándor. 

S. E. 

POSTA-
L Á D A 
Bosszantó 
apróságok 

Nyitott szemmel járnak a 
szegediek városunkban, ezt 
bizonyítja az a néhány ész-
revétel, amely írásba foglal-
va jutott el a szerkesztőség-
be. Gyakran nem is kell 
azonban megerőltető figye-
lem ahhoz, hogy szemet szúr-
jon egy-egy bosszantó jelen-
ség, hiszen többnyire ma-
gán, a levélírón csattan az 
ostor. 

Bernáth Istvánná (Ságvá-
ritelep, Adai u. 12.) március 
28-án este a vágóhíd felé in-
duló villamosra akar t fel-
szállni, a kalauznő — mint 
í r ja olvasónk — rácsukta az 
ajtót, holott csak féllábbal 
lépett fel a lépcsőre. A levél 
feladója 4 hónapig trombó-
zissal feküdt, nem tud elég 
fürgén le-fölugrálni a villa-
mosra — irja. 

Pócz Nagy János (Kereszt 
u. 15.) a nagyállomás utazó-
közönsége érdekében fogott 
tol lat Érthetetlen — ír ja —, 
miért ninos kút az állomás 
területén. Számtalanszor lá-
tott. felnőtteket gyerekeket 
akik üres üveggel indultak 
ivóvíz keresésére, de úgy is 
tértek vissza. 

Nagy László és neje (Kis-
kundorozsma, Petőfi u. 2.) 
nyugdíjasok. Azt írják, hogy 
hiába keresték a főposta 
földszintjén, emeletén azt a 
levelezőlap alakú nyomtat-
ványt, melyen a lakcímvál-

lyen alkalomszerű, nem pe- (tozással kapcsolatos adato-

1971-es munka értékelésekor 
nem találtak olyan brigá-
dot. amely megfelelt volna 
az aranykoszorús cím köve-
telményeinek. és ezüstkoszo-
rús is mindössze egy akadt, 
addig az idén kért brigád 
arany-, egy ezüst-, kilenc 
pedig bronzkoszorús jelvényt 
érdemelt ki munkájával. 

A 12 fonodái brigád kö-
zül a Béke előfonós szocia-
lista brigád, továbbá a mű-
helyben tevékenykedő Egyet-
értés brigád kapta meg az 
aranykoszorús kitüntető cí-
met. Az egyetlen ezüstkoszo-
rús cím birtokosa, a Zrínyi 
brigád a 14 szövödei kol-
lektíva közül került ki. 

A tavalyi tapasztalatokat 
egyébként nemrégiben bri-
gádvezetői értekezleten is ér-
tékelték a gyárban. Itt a di-
cséret. mellett szóltak a gon-
dokról. az előrelépés formái-
ról és lehetőségeiről is. Így 
többek között arról beszél-
tek jó néhányan, hogy a ma-
gasabb célkitűzések elérésé-
hez jobban kell ügyelni a se-
lejt elkerülésére, ugyanakkor 
viszont teljesíteni kell a 
mennyiségi előírásokat is. 
Többen felhívták a figvel-
met ai;ra. hogy több gondot 
kell fordítani a brigádok po-
litikai és kulturális nevelésé-
re, ez ugyanis még sok h e 

Tipity János (Népkert sor 
tü.) szerkesztőségünkbe cím-
zett' borítékából először egy 
gyönyörű kovácsoltvas-kaput 
ábrázoló rajz került elő. Hogy 
miért is küldte ezt nekünk, a 
levélből derül ki. 

Az aggódó sorok a kézmű-
vesmunka megtestesítői ér-
dekében, védelmében íród-
tak. Számtalan művészi ki-
vitelű erkélykorlát, lépcső-
korlát, kapukat díszítő, üveg-
védő betétrács, zászlótartó, 
vaskapu található elszórtan 
a városban — ír ja olvasónk 
—, melyek régi mesterek 
kezenyomát őrzik. És jó 
lenne, ha minél tovább őriz-
nék. Ezért valamennyi oltal-
mat érdemelne, nem csonkí-
tást, pusztulást. A még meg-
levők nagy részét — a gon-
dozás hiánya miatt — kikezd-
te a korrózió. Az ép dara-
bokat most sem késő meg-
menteni: egy-két kiló fes-
tékkel hosszabb időre lehet-
ne konzerválni ezeket a szép 
emlékeket Szomorúan álla-
pít ja meg a levél írója, hogy 

a város, mint „ingyen mú-
zeum" szívesen mutogatná 
ezeket a díszítőelemeket, ro-
zettakat, leveleket, virágo-
kat, csakhogy ezek egyike-
másika a „műgyűjtők" áldo-
zatává lett. 

Olvasónk javaslatot is 
tesz: egy-egy remekmívű 
kaput cégért, zászlótartót le 
lehetne bontani és gondos 
tartósítás után múzeumban 
kellene elhelyezni. Esetleg 
hatósági védelembe kellene 
bizonyos darabokat helyezni 
— ír ja Tipity János. Ehhez 
azonban valamennyi értéket 
nyilvántartásba kellene 
venni. 

A levél íróját igazán ne-
mes szándék vezette, amikor 
papírra vetette ezeket az ag-
gódó sorokat. Bizonyára ó is 
szívesebben gyönyörködne a 
városképet díszítő lakatos-
munkákban az utcákon, mint 
a múzeumokban. Csakhogy 
ehhez az kell, hogy min-
denki ilyefi féltő gonddal 
őrizze, védje ezeket az ér-
tékeket. 

Csak a házig 
D. E. L.-nak (Tarján 213.) 

nyugtalan délutánja volt a 
minap munkahelyén. Felesé-
ge ugyanis telefonált, hogy 
neki is dolgozni kSll mennie, 
nem tudja tovább őrizni a 
lépcsőházban a vadonatúj, 
175 literes Lehel hűtőszek-
rényt. 

S minthogy a kötelesség a 
család mindkét tagját elszó-
lította otthonról, a gép „gaz-
dátlanul" ott vesztegelt a 
lépcsőházban. Bárki kérdez-
hetné, miért nem vitték biz-
tonságos helyre az ú j szer-
zeményt? A kérdés logikus, 
a válasz kevésbé. Miért, 

mert a házhoz szállítást e> 
esetben szó szerint kell ér-
teni: a DELTA Kárász utcai 
boltjából valóban csak a há-
zig viszik a hűtőgépeket, egy 
lépéssel se tovább. Hogy mi-
ként kerül a lakásba a nem 
éppen pehelysúlyú masina, 
arról a vásárlónak kell gon-
doskodnia. 

Az üzlet, lehet, hogy elő-
zékenyebbnek bizonyult vol-
na vásárlójával szemben, ha 
nem „teszi ki az utcára" az 
eladott árut, ingyen, hanem 
a vevőre bízza az elszállít-
tatást. 

Válaszol az illetékes 

dig rendszeres. 
R . E . 

Szegeden 
a Mikroszkóp 

Színpad 
Tiszta Vizet a fejekbe! — 

című politikai kabaréját mu-
tat ja be a budapesti Mik-
roszkóp Színpad holnap, 
szombaton délután 5 órai és 
este 8 órai kezdettel Sze-
geden, a Postás művelődési 
házban. Az előadást Komlós 
János konferálja, közremű-
ködnek: Hofi Géza, Bilicsi 
Mária. Gera Zoltán. Harká-
nyi Endre, Molnár Péter. Pé-
csi Ildikó, Pongrácz Imre, 
Szigeti András és Varga Jó-
zsef. A műsorban föllép a 
Mikroszkóp-táncegyüttes és 
-zenekar is. 

kat kell elküldeni a Nyug-
! díjfolyósító Igazgatóságnak, 

Pestre. 
Kérdésük jogos: ha léte-

zik ilyen nyomtatvány, mi-
ért szerezhető be ilyen ne-
hezen? 

A Ludas Matyiba illó kül-
deménnyel lepett meg ben-
nünket Varga Lászlóné (Tar-
ján 324/B). Színes papírlap 
hirdeti a Fragus, bukaresti 
konzervdoboz tartalmát — a 
képi szemléltetés módszeré-
vel és betűkkel is. Csakhogy 
a papíron egészséges zöld-
babok virítanak, a Délker. 
„helyesbítő" céduláján pedig 
zöldborsó olvasható. 

Nem kétséges, melyik in-
formációnak higgyünk. Per-
sze, nem biztos, hogy Buka-
restben úgy vélnék, hogy hü-
velyes, hüvelyes, egyre megy. 

Március 14-i Postaládánk-
ban Lassú v í z . . . címmel 
cikk jelent meg, melyben 
egyik olvasónk szóvá tette, 
hogy háromszor kellett sor-
ba állnia, míg OTP-részle-
teit befizette. A panaszra dr. 
Hódi István, a Szeged Pos-
taigazgatóság igazgatóhelyet-
tese válaszolt: 

„A Postaszabályzat 7. pa-
ragrafus 5. bekezdése értel-
mében: »A befizető nevével 
és címével ellátott összefog-
laló jegyzéket köteles átadni, 
ha kettőnél több utalvány 
alapján ad fel pénzt-". A 
Postadíjszabás 31. paragra-
fus 2. pontjában foglaltak 
szerint ettől csak abban az 
esetben tekint el a posta, ha 
a munkahelynél nincs sor-
banállás, vagy a feladó azt 
nem tudja — (például tájé-
kozatlanság, nincs nála a 
szemüvege, sérülés miatt nem 
tud írni) — kiállítani. A be-
fizetőnek nem kellett vol-
na háromszor sorba állnia, 
Szeged 5. számú postahiva-
tal felvevője ebben nem ma-
rasztalható eL Tájékoztatom, 
hogy összefoglaló jegyzék ki-
állítása a biztonságosabb, 
gyorsabb kezelést, és ezzel 

a közönség — a befizető és 
az utána sorbaállók — vára-
kozási idejének csökkentését 
segíti elő." 

Ugyancsak ezen a napon 
jelent meg: „Vásárlás, bosz-
szúsággal" címmel egy cikk, 
melyben a Delta Kereskedel-
mi Vállalat 329. számú áru-
dájára panaszkodott levél-
írónk. 

A Delta Kereskedelmi Vál-
lalat igazgatója, Fekete Sán-
dor kivizsgálta olvasónk pa-
naszát, s megállapította, 
hogy „a bolt hibát nem kö-
vetett el. A vevővel szembea 
előzékenyen és udvariasan 
járt el, amit két alkalom-
mal is megköszönt, és elné-
zést kért az alkalmatlanko-
dásért. Fel sem tételezhető, 
hogy bolti dolgozó régi isme-
rősével szemben nem meg-
felelő módon jártak el." 

Többek között szóvá teszi 
az igazgató, hogy a cikk 
megjelenése óta a vásárlók 
mindig érdeklődnek, hogy 
„benn van-e a dobozban ag 
antennacsatlakozó". 

Mi ezt az óvatosságot nem 
vennénk rossz néven a ve-
vőktől. 

Úttörők szünidei 
programja 

A tavaszi szünetben gaz-
dag program várja a szegedi 
úttörőket. A Balázs Béla Üt-
törőházban tegnap délelőtt 

sen ingyenesen. Két nappal 
később, szombaton délelőtt 
9-kor az úttörőház udva-
rában érdekesnek ígérkező 

lehetett jelentkezni a kerék- kerékpáros akadályversenyen 
páros Petőfi-emléktúrára, 
délután pedig asztalitenisz-
versenyre került sor. Ma, 
pénteken délután a kisdo-
bos és úttörő sakkozók mér-
hetik össze erejüket, 9-én. 
hétfőn pedig fejelőbajnoksá-
got rendeznek a nagyterem-
ben. 

Április 12-én, csütörtökön 

indulhatnak az ügyes paj tá-
sok, délután fél négykor pe-
dig a Célpont a híd cimü 
jugoszláv film vetítésével zá-
rul a tavaszi szünet úttörő-
házi programja. 

Említést érdemel még, 
hogy a legiobb úttörő korú 
vívók április 7-én Nagyka-
nizsán szerepelnek, ahol ösz-

mesedélelőtt lesz. délután — szemérik erejüket az ország 
ezen a napon ünneplik a 
Szovjetunióban az űrhajósok 
napját — a világűrkutatás-
sal űrhajózással kapcsolatos 
filmvetítés lesz, természete-

többi úttörőházának vívói-
val. A szegedi pajtások kö-
zül 11-en utaznak a verseny-
le. 

Produkciók 
Hortobágyon 

Az idén június 29-én, 30-
án és július l-én rendezik 
meg a nemzetközi hortobágyi 
lovasnapokat a mátai pályán 
— határozták el a hortobá-
gyi intéző bizottság csütörtö-
kön megtartott ülésén. A lo-
vasversenyek mellett pusz-
tai népi pásztorjátékok is 
szerepelnek a programban. 
Az ország minden részéből 
várják a legiobb lovasokat, 
külföldről eddig szlovák, 
osztrák, lengyel es NSZK-
beliek jelentkeztek. A lovas-
programban szerepel orszá-
gos és területi hajtóverseny, 
díjhajtás, fogatverseny, hor-
tobágyi díjugratás, barátság-

staféta, lovastorna, pónibe-
mutató. 

A debreceni népi együttes 
közreműködésével „Hortobá-
gyi krónika" címmel zenés, 
táncos jelenetet mutatnak 
be magyar és külföldi lova-
sok, csikósok. A lovasnapra 
érkező vendégek a kilenc-
lyukú híd lábánál láthatják 
majd a szürke magyar gu-
lyát, a fehér és fekete bun-
dájú rackanyájat, s többször 
meghajtják a résztvevők 
előtt a szilaj ménest. Az ese-
ményekre mintegy 35 000 ha-
zai és külföldi vendéget vár-
nak. (MTI) 


